

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

DEMOLICION Y REPOSICIÓN DE CORRALES PARA GANADO OVINO EN PERALTA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 Derribo Corral									
01.01	m2 DEMOL.CUBRICIÓN FIBROCEMENTO								
	Demolición de cubrición de placas onduladas de fibrocemento, incluidos caballetes, limas, canalones, remates laterales, encuentros con paramentos, etc., por medios manuales y sin aprovechamiento del material desmontado, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, transporte al vertedero homologado para fibrocemento, y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Cubierta Parcial Corral a Demoler	1	9,00	6,00		54,00			
							54,00	19,00	1.026,00
01.02	M3 DEMOL.COMPLETA EDIF.A MÁQUINA								
	M3. Demolición, sobre rasante, de elementos varios de un edificio, mediante empuje de máquina y medios manuales hasta 2/3 de la altura de ataque de la misma, i/riego de escombros, carga mecánica de estos sobre camión para transporte a vertedero y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-20.								
	Corral a Derribar								
	Paredes Laterales	2	20,00	0,50	3,00	60,00			
	Paredes frontal y trasera	2	12,00	0,50	3,50	42,00			
	Fared Central	1	10,00	0,50	1,50	7,50			
		1	10,00	0,50	3,50	17,50			
	Cubierta	1	20,00	12,00	0,50	120,00			
	Pilares Centrales	3	3,50	0,50	0,50	2,63			
							249,63	12,86	3.210,24
01.03	m3 TRANS.ESCOM.VERT.<20 km.S/CAM								
	Transporte de escombros al vertedero, en camiones basculantes de hasta 20 t. de peso a una distancia menor de 20 km., incluso canon de vertedero, incluida la carga a camión.								
	Corral a Derribar								
	Paredes Laterales	2	20,00	0,50	3,00	60,00			
	Paredes frontal y trasera	2	12,00	0,50	3,50	42,00			
	Fared Central	1	10,00	0,50	1,50	7,50			
		1	10,00	0,50	3,50	17,50			
	Cubierta	1	20,00	12,00	0,50	120,00			
	Pilares Centrales	3	3,50	0,50	0,50	2,63			
							249,63	16,05	4.006,56
TOTAL CAPÍTULO 01 Derribo Corral.....									8.242,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

DEMOLICION Y REPOSICIÓN DE CORRALES PARA GANADO OVINO EN PERALTA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 Movimiento de Tierras									
02.01	M3 EXCAV. MECÁNICA T. FLOJO M3. Excavación a cielo abierto, en terreno de consistencia floja, con excavadora de 2 m3. de capacidad de cucharas, con extracción de tierra a los bordes, en vaciado, i/p.p. de costes indirectos.								
	Vaciado terreno	1	23,00	16,50	0,50	189,75			
							189,75	7,65	1.451,59
02.02	M3 RELLENO Y COMPAC. MECÁN. C/APORT. M3. Relleno con zahorra natural, extendido y compactado de tierras, por medios mecánicos, en tongadas de 30 cm. de espesor, i/aporte de las mismas, regado y p.p. de costes indirectos.								
	Vaciado terreno	1	23,00	16,50	0,50	189,75			
							189,75	11,34	2.151,77
02.03	m3 EXC.POZOS A MÁQUINA T.COMPACT. Excavación en pozos en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero, y con p.p. de medios auxiliares.								
	Zapatas 1 y 8	2	1,40	1,40	1,50	5,88			
	Zapatas 6 y 7	2	2,20	2,20	1,50	14,52			
	Zapatas 2,3,4,5,9,10,11,12	8	1,55	2,30	1,50	42,78			
							63,18	14,75	931,91
02.04	m3 EXC.ZANJA A MÁQUINA T. COMPACTO Excavación en zanjas, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Zunchos	2	3,91	0,40	0,50	1,56			
		6	3,83	0,40	0,50	4,60			
		2	3,20	0,40	0,50	1,28			
		1	2,80	0,40	0,50	0,56			
		1	13,50	0,40	0,50	2,70			
							10,70	14,75	157,83
02.05	M3 TRANS. INT. TIERRAS <1 KM. CAR. MEC. M3. Transporte de tierras dentro de la misma parcela u obra, con un recorrido total de hasta 1km., en camión volquete de 10 Tm., i/carga por medios mecánicos y p.p. de costes indirectos.								
	Vaciado terreno	1	23,00	17,00	0,50	195,50			
	Zapatas 1 y 8	2	1,40	1,40	1,50	5,88			
	Zapatas 6 y 7	2	2,20	2,20	1,50	14,52			
	Zapatas 2,3,4,5,9,10,11,12	8	1,55	2,30	1,50	42,78			
	Zunchos	2	3,91	0,40	0,50	1,56			
		6	3,83	0,40	0,50	4,60			
		2	3,20	0,40	0,50	1,28			
		1	2,80	0,40	0,50	0,56			
		1	13,50	0,40	0,50	2,70			
							269,38	7,32	1.971,86
TOTAL CAPÍTULO 02 Movimiento de Tierras.....									6.664,96

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

DEMOLICION Y REPOSICIÓN DE CORRALES PARA GANADO OVINO EN PERALTA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 Cimentación									
03.01	M3 HOR. LIMP. HL-150/P/20 VERT. MANUAL								
	M3. Hormigón en masa HL-150/P/20 de dosificación 150 Kg/m3, con tamaño máximo del árido de 20 mm. elaborado en central para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación. El espesor mínimo será de 10 cm., según CTE/DB-SE-C y EHE-08.								
	Zapatas 1 y 8	2	1,40	1,40	0,50	1,96			
	Zapatas 6 y 7	2	2,20	2,20	0,50	4,84			
	Zapatas 2,3,4,5,9,10,11,12	8	1,55	2,30	0,50	14,26			
	Zunchos	2	3,91	0,40	0,10	0,31			
		6	3,83	0,40	0,10	0,92			
		2	3,20	0,40	0,10	0,26			
		1	2,80	0,40	0,10	0,11			
		1	13,50	0,40	0,10	0,54			
							23,20	114,12	2.647,58
03.02	M3 HOR. HA-30/P/20/IIa +Qb RESIS. SULFATOS								
	M3. Hormigón armado HA-30/P/20/ IIa+Qb N/mm2, con tamaño máximo del árido de 20 mm., elaborado en central con cemento que por sus características especiales sea resistente a los sulfatos en relleno de zapatas de cimentación y zunchos, i/armadura B-500 S de parrillas, cestas pilares de hormigón, encofrado o similar para formación de cálices para inserción de pilares de hormigón, vertido por medios manuales, vibrado y colocación, p.p. de mortero tipo fino de relleno de Cáliz de pilares. Según CTE/DB-SE-C y EHE-08.								
	Zapatas 1 y 8	2	1,40	1,40	1,00	3,92			
	Zapatas 6 y 7	2	2,20	2,20	1,00	9,68			
	Zapatas 2,3,4,5,9,10,11,12	8	1,55	2,30	1,00	28,52			
	Zunchos	2	3,91	0,40	0,40	1,25			
		6	3,83	0,40	0,40	3,68			
		2	3,20	0,40	0,40	1,02			
		1	2,80	0,40	0,40	0,45			
		1	13,50	0,40	0,40	2,16			
							50,68	191,66	9.713,33
03.03	m2 SOL.ARM.HA-25, 20#15x15x6+ECH.10								
	Solera de hormigón de 20 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25 N/mm2., Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado, i/encachado de todos uno de 15 cm. de espesor, extendido y compactado con pisón. Según NTE-RSS y EHE., incluso lámina de porexpan en controrno nave.								
	Solera	1	15,00	7,00		105,00			
							105,00	28,04	2.944,20
TOTAL CAPÍTULO 03 Cimentación.....									15.305,11

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

DEMOLICION Y REPOSICIÓN DE CORRALES PARA GANADO OVINO EN PERALTA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 Estructura y Cubierta									
04.01	M2 E.PREFABRICADA HORMIGÓN Estructura de pórticos prefabricados de hormigón armado de medidas 21,5x15x5,4 mts. según planos compuesta por: 4 Uds. Pórtico prefabricado de hormigón de 4 piezas de una anchura exterior total de (15,00 m.), (5,40 m.) de altura, colocados a un intereje de (5,50 m.) para una carga de (0 Kg/m2) 2 Uds. Pilar prefabricado de hormigón armado de sección 40x40 y armado Tipo 5, con cantos biselados y preparados para empotrar en tipocaliz. No incluido el relleno del caliz. de 5,38 m de longitud (más empotramiento). 2 Uds. Pilar prefabricado de hormigón armado de sección 40x40 y armado Tipo 5, con cantos biselados y preparados para empotrar en tipocaliz. No incluido el relleno del caliz. de 6,88 m de longitud (más empotramiento) 56 Uds. Viga pretensada autoresistente, formato "doble T", tipo T-18.2 de 5,38 m de longitud 275 m2 Placa de hormigón pretensado de cerramiento, formato alveolar de 15 cm de espesor, en modulaciones de (120 cm, 0,95 cm y 0,575 cm), armado tipo 4 Montaje compuesto por: Cestas de seguridad, Grúa de 40/60 Tm para montaje de prefabricados, Equipo de montaje compuesto por 2/3 operarios especializados, Sellado horizontal y vertical del prefabricado por el exterior de la nave con silicona standar Transporte standar con camión trailer.								
		1	21,50	15,00		322,50			
							322,50	140,00	45.150,00
04.02	M2 CUB. CHAPA PREL. 0,6 mm. PL-40/250 M2. Cubierta completa realizada con chapa prelacada de acero de 0.6 mm. de espesor con perfil laminado tipo 40/250 de Aceralia ó similar, fijado a la estructura con ganchos o tornillos autorroscantes, ejecución de cumbreras y limas, apertura y rematado de huecos y p.p. de costes indirectos. Cubierta								
		1	22,85	15,50		354,18			
							354,18	27,36	9.690,36
TOTAL CAPÍTULO 04 Estructura y Cubierta									54.840,36

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

DEMOLICION Y REPOSICIÓN DE CORRALES PARA GANADO OVINO EN PERALTA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 Carpintería Metálica									
05.01	M2 PUERTA ABATIBLE CHAPA PEGASO								
	M2. Puerta abatible de dos hojas, a base de bastidor de tubo rectangular y chapa de acero tipo Pegaso, con cerco y perfil angular provisto de una garra por metro lineal y herrajes de colgar y de seguridad.								
		1	4,60		4,80	22,08			
							22,08	100,58	2.220,81
	TOTAL CAPÍTULO 05 Carpintería Metálica.....								2.220,81

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

DEMOLICION Y REPOSICIÓN DE CORRALES PARA GANADO OVINO EN PERALTA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 Protección Incendios									
06.01	ud EXTINTOR POLVO ABC 6 kg.PR.INC	3				3,00			
							3,00	57,00	171,00
TOTAL CAPÍTULO 06 Protección Incendios.....									171,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

DEMOLICION Y REPOSICIÓN DE CORRALES PARA GANADO OVINO EN PERALTA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 Seguridad y Salud									
07.01	Ud SEGURIDAD Y SALUD LABORAL								
	Conjunto de sistemas de protección colectiva adecuados a la obra a realizar y conjunto de equipos de protección individual adecuados a las partidas a realizar, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. Incluye ejecución de Plan, nombramiento de recurso preventivo de seguridad y señalización de la obra, colocación de botiquín y reposición del mismo, incluso p.p. de salud laboral (revisiones médicas, formación etc)	1				1,00			
							1,00	1.133,00	1.133,00
	TOTAL CAPÍTULO 07 Seguridad y Salud.....								1.133,00
	TOTAL.....								88.578,04